Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гикаловская средняя общеобразовательная школа» г. Грозного
(МБОУ Гикаловская СОШ » г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент
«Гикало поселкан юккъеран юкъардешаран школа»

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

01 августа 2020 г. № 92
г. Грозный

О создании бракеражной комиссии школы

Во исполнение поручения Главы Чеченской Республики Р.А.
Кадырова (протокол заседания № 01-09 от 28.01.2013г.) в соответствии с
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 06.08.2013г. № 201
«О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием отдельных
категорий учащихся государственных и муниципальных образовательных
учреждений Чеченской Республики», на основании методический
мероприятий по организации питания обучающихся от 30 июня 2020года №
1265/07-43 и в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков
посредством совершенствования организации питания в школе
приказываю:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

Председатель комиссии: Дунаева Х.М. - социальный педагог.
Члены комиссии:

• медицинский работник - по согласованию с 2 детской
поликлиникой.

• Вожатая -Дадаева М.Ш.
• Умарова Р.Х. - председатель профсоюза.

2. Комиссия в своей деятельности обязана руководствоваться «Положением
о бракеражной комиссии».

3. Усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания
учащихся.

4. Следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством
продуктов.

5. Проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой.
6. Производить регулярное взвешивание порций.

7. Следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно-
гигиеническим состоянием школьной столовой.

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

С приказом ознакомлены:
Профком

П.Д.Ибрагимова

У^ХР.Х.Умарова
« М Щ 2020г.

Педагог-психолог
Х.М.Дукаева

<< $ » _____ 2020г.

Медсестра
Эстамирова

« » $ 2020г.